Договор №

г. Днепропетровск

 «____ » ____________ 20_ года.

________________________________________________________________________,  в г.  Днепропетровске именуемый в дальнейшем ЗаказЧик, в лице директора __________________________________________, действующего на основании _____________________, с одной стороны  и ООО с ИИ «Типография Украина», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Максимовской Юлии Анатольевны, действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                             1.  Предмет Договора

1.1. ЗаказЧик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по изготовлению полиграфической продукции, тиражом и характеристиками в соответствии со Спецификацией, являющейся его неотъемлемой частью.

1.2.  Продукция, изготовленная ИСПОЛНИТЕЛЕМ должна соответствовать нормативам полиграфического  производства, утвержденной электронной версии оригинал макета.

                                                           2. ОбЯзанности сторон

2.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Изготовить и передать ЗАКАЗЧИКУ печатную продукцию, отвечающую характеристикам,  приведенным в Спецификации  и распечатке оригинал-макета, утвержденной ЗАКАЗЧИКОМ.

      ЗАКАЗЧИК уведомлен о том, что цветопередача офсетным способом печати в силу технологических особенностей отлична от распечатки, изготовленной на принтере.

     ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить ЗАКАЗЧИКУ все необходимые документы вместе с       предоставляемой продукцией: счет-фактуру; налоговую накладную; расходную накладную.
2.1.2. Произвести оплату по настоящему Договору в размере, в сроки и платежными средствами в соответствии с условиями, оговоренными в Спецификации.

                                                          3.  Порядок приемки-сдаЧи работ

3.1. Приемка-сдача выполненных работ оформляется расходной накладной, подписанной договаривающимися сторонами.
3.2. Продукция принимается ЗАКАЗЧИКОМ в течение трех рабочих дней со дня получения сообщения о готовности к передаче.

3.3. В случае мотивированного отказа ЗаказЧика в приемке работ, сторонами в течение пяти рабочих дней с момента получения Заказчиком продукции, составляется двусторонний Акт с перечнем конкретных дефектов и сроков их исправления. Претензии принимаются в течение семи рабочих дней после отдачи тиража Заказчику.

4. Ответственность сторон

4.1.  Заказчик несёт полную имущественную ответственность за нарушение прав собственности,   авторских прав, а также прав третьих лиц на предоставленный Исполнителю для использования Оригинал-макет. В случае наложения на Исполнителя каких-либо санкций, взыскания ущерба по искам третьих лиц Заказчик полностью возмещает Исполнителю все связанные с этим убытки.
4.2. Ответственность за ошибки в оригинал-макете, после его утверждения уполномоченным лицом Заказчика, несёт Заказчик. Все изменения в оригинал-макете должны быть оформлены письменно и заверены печатью. В связи с этим, любые изменения, переделки, доработки продукции и т.д. возможны лишь после возмещения (оплаты) Заказчиком уже понесенных расходов Исполнителя.
4.3. В случае нарушения Исполнителем сроков изготовления Продукции, предусмотренных Заказом, он         уплачивает Заказчику штраф в размере 0.2 % от стоимости Заказа за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости работ.

4.4 При нарушении сроков оплаты  за выполненные работы, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере двойной учетной ставки НБУ от просроченной суммы за каждый день просрочки оплаты.
       За односторонний необоснованный отказ от выполнения своих обязательств, Заказчик выплачивает                                                 Исполнителю штраф в размере 10 % от стоимости выполненных работ.

4.5 Исполнитель  несет ответственность за  соответствие  изготовленной   Продукции требованиям, указанным в настоящем Договоре. В случае изготовления Продукции, не соответствующей требованиям  настоящего Договора, Исполнитель обязан в разумный срок своими силами за свой счет устранить недостатки, а также возместить Заказчику вызванные этим убытки.
                                                            5.  Срок действиЯ Договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _______г.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, при этом взаиморасчет     производится по фактически выполненным работам.

5.3. Действие настоящего Договора может быть пролонгировано для выполнения других работ,  при этом стороны подписывают соответствующую «Спецификацию работ», которая будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

                                                              6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

6.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а именно: войны, военных действий, блокады, эмбарго, введения чрезвычайного положения, ограничение импорта,  экспорта,  повышение ставок пошлин, налогов, отмена льгот, дотаций, специальных режимов, либо других действий государств, делающих невозможным выполнение Сторонами своих обязательств, а равно пожаров, наводнений, иного стихийного бедствия или сезонных природных явлений, забастовок, эпидемий  и всех других случаев и обстоятельств, обычно признаваемых  таковыми в хозяйственной практике, они не будут нести ответственности  за невыполнение либо ненадлежащее исполнение Договора.

6.2. Сторона,  которая ссылается на обстоятельства непреодолимой силы, обязана не позднее пятидневного срока с момента их  наступления направить  телексом или телефаксом другой Стороне сообщение о действии таких обстоятельств. При этом срок действия указанных обстоятельств должен быть подтверждён документально. Достаточным доказательством действия форс-мажорных обстоятельств является документ, выданный Торгово-промышленной Палатой Украины, который должен быть направлен другой стороне в течение 14 дней с момента извещения о форс-мажорных обстоятельствах.
6.3. Стороны освобождаются от выполнения соответствующих обязательств по Договору на время действия указанных обстоятельств  и  их  последствий.

6.4. С прекращением действий обстоятельств непреодолимой силы Сторона, для которой сложились указанные обстоятельства, обязана немедленно направить уведомление об этом другой Стороне. В нём должен быть указан срок, на протяжении которого предусматривается исполнить обязательства по Договору.

                                                  7.  РАЗРЕШЕНИЕ  СПОРОВ

7.1. Споры относительно толкования, выполнения и прекращения этого Договора разрешаются Сторонами путем взаимных переговоров.

7.2. При несогласии сторон, спор может быть вынесен на рассмотрение Хозяйственного  суда  в соответствии с действующим законодательством Украины.

7.3. Все иные особенности правоотношений Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Украины.

                                                          8.  ПроЧие условиЯ

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: на русском языке по одному для каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и действительны при наличии подписей и печатей  уполномоченных представителей заинтересованных сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, подписанные по факсимильной связи имеют юридическую силу до момента обмена сторонами оригиналами.

8.3.  Все изменения и дополнения в утвержденные материалы вносятся за дополнительную плату, если это допускается на действующем технологическом этапе, при этом заключается  Дополнительное соглашение.

8.4. Исполнитель имеет право поместить в выходных данных готовой продукции наименование типографии; номер заказа и тираж.

8.5. Вся в совокупности и любая в отдельности информация, переданная одной стороной другой стороне или ставшая известной стороне в связи с выполнением настоящего Договора, содержащая данные относительно предмета, размера вознаграждения, иных условий настоящего Договора является конфиденциальной.
8.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ является плательщиком налога на прибыль на общих основаниях на основании закона

        Украины  «О налогообложении прибыли предприятия».

                                                    9.   АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель:

ООО с иностранными инвестициями Типография «Украина», код ОКПО 25517827

49036, г. Днепропетровск, пр. К. Маркса, 98
Текущий  счет  №26005105910004   в Центральном отделении КБ «Приватбанк», МФО 305299

Свидетельство № 04401799.  Индивидуальный номер № 255178204655

3аказЧик:

____________________________, код ОКПО_______________

______________________________________________________
Расчетный счет  №____________________________________________________, МФО________

Свидетельство   №_____________________.  Индивидуальный номер №_____________________

Исполнитель

ЗаказЧик

______________

___________________

«____» _________200__ г.

                           «___» ___________ 200__ г.

к Договору № __________

«___ » _________ 20__ года.

1. СПЕЦИФИКАЦИЯ РАБОТ

	Наименование работы:

	Формат:

	Красочность:

	Бумага:

Дополнительно:

Тираж:

	СтоимостЬ:

НДС:

СТОИМОСТЬ С НДС:
	_____________ гривен

_____________ гривен

______________(_________________________________________________________________) гривен

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                    ЗАКАЗЧИК

________________                                                      ____________________

«___» __________ 200__ года                                               «___» ______________ 200__ года

4